

KẾ HOẠCH

Tổ chức duy trì hoạt động Liên – Chi Đội tại Nhà Thiếu nhi Năm 2024

Thực hiện Kế hoạch hoạt động năm 2024 của Nhà Thiếu nhi Thành phố và chương trình hoạt động Nhà Thiếu nhi Quận.

Căn cứ tình hình hoạt động của các CLB đội nhóm chuyên tại Nhà Thiếu nhi Quận. Nhà Thiếu nhi định hướng nội dung hoạt động cho Ban Chỉ huy Liên – Chi Đội tại Nhà Thiếu nhi quận như sau;

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

1. Mục đích :

- Tạo điều kiện cho toàn thể các em CLB Đội nhóm được tham gia các kỹ năng về công tác Đội tại Nhà Thiếu nhi quận củng cố kiến thức, khẳng định bản lĩnh và rèn luyện năng lực trong các hoạt động kiểm tra, đánh giá năng lực dưới hình thức hội trại, đòi hỏi kỹ năng trại cần thiết, phát huy tinh thần đoàn kết và kỹ năng giao tiếp, xử lý tình huống mà chỉ huy Đội cần phải biết.

- Tạo ra sân chơi thú vị, bổ ích và đề cao vai trò của thực hành sau khi được cập nhật lý thuyết, phát huy thế mạnh của từng chỉ huy Đội, hội thi cũng là dịp để các em cùng giao lưu, học hỏi và trao đổi kinh nghiệm trong công tác Đội.

- Tuyên truyền, giáo dục cho thiếu nhi quận nhà về truyền thống của dân tộc, của các thế hệ Đoàn viên và Đội viên; tạo động lực để thiếu nhi phấn đấu trở thành con ngoan, trò giỏi, đội viên tốt, cháu ngoan Bác Hồ và trở thành Đoàn viên Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tương lai.

2. Yêu cầu:

- Hoạt động chất lượng, thu hút sự tham gia tích cực và tạo không khí vui tươi sôi nổi của lực lượng Đội tại Nhà Thiếu nhi quận Phú Nhuận

- Phương châm tổ chức “Chất lượng - Hiệu quả - Sáng tạo”.

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM – ĐỐI TƯỢNG – NỘI DUNG:

1. Thời gian – Địa điểm:

- Thời gian: ngày chủ nhật giữa tháng (từ 15g00 đến 17g00)

- Địa điểm: Nhà thiếu nhi quận Phú Nhuận

(Số 164 Nguyễn Đình Chính, Phường 11, Q. Phú Nhuận)

- Đối tượng: Các em là thành viên các CLB Đội nhóm năng khiếu Nhà Thiếu nhi quận, khối lớp 3 đến khối lớp 8.

2. Hình thức: Thí sinh tham gia tự nguyện

2.1. Trang phục:

- Đội viên: đồng phục đội viên/ đồng phục thể dục, đeo khăn quàng đỏ.

III. NỘI DUNG:

Tham gia sinh hoạt về các nội dung như kiến thức tổng quát, nghiệp vụ công tác Đội TNTP Hồ Chí Minh, Kỹ năng thực hành xã hội, Kỹ năng trại, Kỹ năng truyền tin, Kỹ năng giao tiếp Tiếng Anh

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban tổ chức:

- Trưởng ban: Đ/c Huỳnh Anh Phương Thảo, Bí thư Quận Đoàn, Giám Đốc Nhà Thiếu nhi.

- Phó ban phụ trách hoạt động: Đ/c Trần Minh Thảo, Phó Chủ tịch Hội đồng Đội, Phó Giám đốc Nhà thiếu nhi quận.

Và các thành viên:

- Đ/c Phạm Văn Đại, Trưởng Khoa TDTT Nhà thiếu nhi.

- Đ/c Nguyễn Văn An, Cán bộ Văn phòng Nhà Thiếu nhi.

- Đ/c Dương Hoàng Phát, Cán bộ khoa Sáng tạo Kỹ thuật Nhà thiếu nhi.

- Đ/c Trịnh Hoàng Minh Nhật, Cán bộ khoa Chính trị - Phương pháp Công tác Đội Nhà thiếu nhi

- Thành viên Ban huấn luyện công tác Đội quận.

2. Nhiệm vụ Nhà Thiếu nhi:

- Triển khai kế hoạch Hội thi, định hướng các văn bản triển khai về các CLB Đội nhóm.

- Chịu trách nhiệm và nội dung tập huấn nhằm trang bị kiến thức cho các em tham gia.

- Tổng hợp danh sách các em tham gia

- Phối hợp với Ban Huấn luyện công tác Đội quận tổ chức nội dung sinh hoạt.

- Dự trù tổng thể kinh phí tổ chức.

3. Thành viên Ban huấn luyện công tác Đội quận:

- Tham mưu về nội dung, hình thức tổ chức sinh hoạt.

4. Các CLB Đội nhóm trực thuộc Nhà Thiếu nhi:

- Phụ trách các khoa và Giáo viên bộ môn tạo điều kiện thuận lợi cho các em tham gia.

- Lập danh sách đúng đối tượng (mẫu đính kèm)

Stt	Họ và tên	Ngày tháng năm sinh		CLB Đội nhóm	Ghi Chú
		Nam	Nữ		

VII. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Ngày 08/4/2024: Triển khai kế hoạch đến cơ sở.

- Ngày 24/4/2024: Họp rút kinh nghiệm.

Trên đây là Kế hoạch duy trì tổ chức hoạt động Liên – Chi Đội tại Nhà Thiếu nhi quận Phú Nhuận. Đề nghị các phụ trách các CLN Đội nhóm quan tâm triển khai và thực hiện nghiêm túc nội dung đề ra./.

Nơi nhận:

- BGD.NTN.TP;
- Khoa NVCS – Khoa CTPPCT Đội NTN/TP;
- BTV/QĐ, Ban Giám đốc Nhà Thiếu nhi
- Giáo viên phụ trách các CLB Đội nhóm NTN;
- Lưu.

GIÁM ĐỐC

Huỳnh Anh Phương Thảo